Praça Comendador José Didier, s/n – Centro – Pesqueira – Pernambuco  - CEP: 55.200-000
CNPJ: 10.264.406/0001-35 - TELEFONE:87.3835.8708 -

E-mail: licitapesqueira@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA – PE.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, às 09:00 hs. (nove horas ) , na

sala de reuniões da Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Pesqueira - PE, reuniram-se a Comissão de

Pregão composta pelo Pregoeiro o  Sr. Gilvan Galindo de Assis Filho, Equipe de Apoio o  Sr. Clayton Américo Lira

da Silva, a Sr.ª Ana Karina da Silva Vasconcelos Wanderley e o Sr. Francescco Marcellino Ferreira Xavier,

nomeados pela Portaria nº 038/2017, de 02 de janeiro de 2017, sob a égide da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de

julho de 2002 e Decreto Federal nº 3.555/2000, Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal nº 6.204/2007,

além de subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei n° 8.883/94,

e pela Lei nº. 9.648/98, e demais disposições legais pertinentes em vigor, a fim de conduzirem os trabalhos

alusivos ao PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2017, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EVENTUAL PUBLICAÇÃO, EM QUALQUER PÁGINA DE ATOS OFICIAIS E

NOTAS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE PESQUEIRA-PE, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DIÁRIO

OFICIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO E EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE

PERNAMBUCO, obedecendo aos ditames da Lei nº 10.520 e Lei nº 8.666/93, divulgou o instrumento

convocatório da licitação aos membros presentes. Conforme consta no edital do Pregão. Manifestou interesse

participando do presente certame as licitantes: 01 – DSA CONSULTORIA LTDA EPP – CNPJ Nº

35.614.978/0001-67, com sede na Rua Da Aurora, nº 325, Edifício Ébano 14 Andar Conj. 1403, Boa Vista, Recife

– PE, representada pelo seu representante legal o Sr. Sálvio Edson Magalhães Simões, RG Nº 885.266 SDS/PE

e CPF Nº 043.306.334-3; 02 – PREMIUM PUBLICIDADE LTDA EPP – CNPJ: 10.550.644/0001-88, estabelecida

na Rua Itabuna, nº 41 – Loja 05, Peixinhos, Olinda - PE, neste ato representado por meio de procuração pelo Sr.

Diego Cavalcanti de Oliveira, RG Nº 8.296.432 SDS/PE e CPF Nº 091.410.434-99. O Pregoeiro e a equipe de

apoio saudaram as licitantes, declarando aberta a reunião, que não registrou a presença de mais interessados.

Os trabalhos foram iniciados quando o Pregoeiro solicitou que os representantes das licitantes se dirigissem à

mesa para comprovarem seus credenciamentos. Depois de concluída a fase de credenciamento, foi constatado

que, as licitantes estavam conforme exigência do edital portanto credenciadas. O Pregoeiro solicitou dos

representantes das licitantes, o envelope de Proposta de Preços e Documentos de Habilitação. Aberto o envelope

de nº. 01 – PROPOSTA DE PREÇOS passou-se a verificar o conteúdo do mesmo, passando a verificar o

conteúdo do envelope de proposta das empresas, que estavam em conformidade com os termos exigidos no

instrumento convocatório. Prosseguindo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio transcreveram para o Mapa

Comparativo os preços oferecidos pelas licitantes e iniciou a fase de formulação de lances e negociação de

preços, conforme descrito abaixo:

Proposta de Preços: D.S.A.

CONSULTORIA LTDA-EPP –  VALOR

TOTAL E CM/COL:

Proposta de preços: PREMIUM

PUBLICIDADE LTDA-EPP –VALOR

TOTAL E CM/COL:

ITEM 01:R$22.500,00 – R$150,00

ITEM 02:R$29.250,00-   R$ 195,00

ITEM 03:R$205.000,00- R$205,00

ITEM 01:  R$19.500,00 – 130,00

ITEM 02:  R$28.500,00- 190,00

ITEM 03:  R$199.000,00- 199,0000

                    LANCES CM/COL (R$)

ITEM   EMPRESAS

DSA CONSULTORIA PREMIUM PUBLICIDADE VALOR TOTAL DO

VENCEDOR

Praça Comendador José Didier, s/n – Centro – Pesqueira – Pernambuco  - CEP: 55.200-000
CNPJ: 10.264.406/0001-35 - TELEFONE:87.3835.8708 -

E-mail: licitapesqueira@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA – PE.

1 LANCE 1:  125,00

LANCE 2:  122,00

LANCE 3:  119,00

LANCE 4:  117,00

LANCE 5:  114,00

LANCE 6:  112,00

LANCE 7:  S/L

LANCE 1:  124,00

LANCE 2:  120,00

LANCE 3:  118,00

LANCE 4:  116,00

LANCE 5:  113,00

LANCE 6:  111,00

VENCEDOR

16.650,00

2 LANCE 1:  180,00

LANCE 2:  175,00

LANCE 3:  172,00

LANCE 4:  S/L

LANCE 1:  178,00

LANCE 2:  173,00

LANCE 3:  171,00

VENCEDOR

25.650,00

3 LANCE 1:  195,00

LANCE 2:  190,00

LANCE 3:  186,00

LANCE 4:  184,00

LANCE 5:  181,00

LANCE 6:  S/L

LANCE 1:  193,00

LANCE 2:  187,00

LANCE 3:  185,00

LANCE 4:  183,00

LANCE 5:  180,00

VENCEDOR

180.000,00

Foi apresentado o seguinte resultado: A– PREMIUM PUBLICIDADE LTDA EPP – CNPJ:

10.550.644/0001-88, saiu classificada em primeiro lugar dos itens 01, 02 e 03 totalizando o valor global de R$

222.300,00 (duzentos e vinte e dois mil e trezentos reais). Em seguida, foi aberto o envelope “B” que continha a

documentação de habilitação da licitante classificada em primeiro lugar. Logo após a abertura do envelope,

verificou-se que a licitante, atendeu aos requisitos de Habilitação, sendo considerada HABILITADA e declarada

vencedora do Certame. Perguntado ao participante se os mesmos gostariam de dirimir alguma dúvida, a resposta

foi negativa. A empresa terá dois dias para apresentar a proposta reformulada. Assim, não havendo mais nada a

ser tratado na reunião, encerrou os trabalhos, onde, em seguida assinaram todos os membros e demais

presentes.

ASSINAM

Gilvan Galindo de Assis Filho
Pregoeiro

Equipe de Apoio:

Ana Karina da Silva V. Wanderley        Clayton A. Lira da Silva       Francescco M. F. Xavier

Praça Comendador José Didier, s/n – Centro – Pesqueira – Pernambuco  - CEP: 55.200-000
CNPJ: 10.264.406/0001-35 - TELEFONE:87.3835.8708 -

E-mail: licitapesqueira@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA – PE.

Licitante:

________________________________

DSA CONSULTORIA LTDA EPP

Sálvio Edson Magalhães Simões

______________________________

PREMIUM PUBLICIDADE LTDA EPP

     Diego Cavalcanti de Oliveira